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Obiecująca metoda leczenia alzheimera

Zespół z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Irvine wstrzykiwał myszom z objawami choroby Alzheimera
przeciwciała (tj. białka odporności), skierowane przeciwko tzw. amyloidowi-beta. Jest to związek
(peptyd) odpowiedzialny za tworzenie w mózgach osób chorych na alzheimera płytki amyloidalnej,
toksycznej dla neuronów.
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Okazało się, że przeciwciała usuwały amyloid-beta nie tylko z przestrzeni między komórkami
nerwowymi, ale też wewnątrz nich.

Co więcej, naukowcy zaobserwowali, że podanie przeciwciał zaowocowało oczyszczeniem neuronów
mózgu z innego wadliwego związku: białka tau. Odpowiada ono za powstawanie wewnątrz komórek
nerwowych tzw. splotów neurofibrylarnych, które przyczyniają się do obumierania neuronów.

Jak wyjaśniają badacze, po podaniu przeciwciał najpierw nastąpiło oczyszczenie mózgów myszy
z beta-amyloidu, a następnie z wadliwego białka tau. Gdy immunoterapię przerwano, najpierw
zaczęły się pojawiać płytki, a następnie sploty neurofibrylarne.

Zdaniem badaczy, potwierdza to hipotezę, że płytki przyczyniają się do powstawania splotów
i sugeruje, że usuwanie beta-amyloidu może być skuteczną metodą oczyszczania chorego mózgu
z obydwu struktur.

Na podstawie uzyskanych wyników autorzy wnioskują, że podanie przeciwciał przeciwko
beta-amyloidowi może być obiecującą metodą terapii chorych na alzheimera. Terapia ta musi być
jednak zastosowana na początku rozwoju choroby. Okazało się bowiem, że w późniejszych stadiach,
gdy białko tau ulegało już pewnym zmianom chemicznym, przeciwciała nie były w stanie pobudzić
jego usuwania z neuronów.

Jak spekulują naukowcy, w późniejszych stadiach choroby najlepsze wyniki można by
prawdopodobnie uzyskać podając kombinację dwóch przeciwciał: przeciwko beta-amyloidowi oraz
zmienionemu chemicznie białku tau.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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